QuintaFeira, 15 de Setembro de 2022  Edição nº 312

QuintaFeira

15 de Setembro de 2022

Edição nº 312

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: bjsprefeitura@yahoo.com.br

 LEI Nº 255, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

Autoriza abertura de créditos

adicionais suplementares e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, Estado da Bahia, FAZ

SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e é sancionada a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o

montante de 40% (QUARENTA POR CENTO) do valor da despesa orçamentária fixada na Lei nº

249/2021 de 13/12/2021 (Lei Orçamentária Anual), além daquele já fixado na própria Lei de Meio.

Art. 2º -. Os recursos a serem utilizados na abertura dos créditos adicionais acima, serão os

constantes no § 1º do art. 43 da Lei nº 4.320/64

Art. 3º - Fica o setor contábil encarregado de proceder às anotações necessárias e expedir os

competentes decretos de abertura de créditos adicionais suplementares para o fiel cumprimento da

presente Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

 Bom Jesus da Serra, em 15 de setembro de 2022.

Jornando Vilasboas Alves
PREFEITO MUNICIPAL

		2022-09-15T17:23:59-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO